Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 марта 2025 года № 263
пгт. Междуреченский

О внесении изменений в постановление
администрации Кондинского района
от 26 июля 2022 года № 1753 «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Прием заявлений о зачислении
в муниципальные образовательные
организации, реализующие программы
общего образования на территории
Кондинского района»

В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2006 года
№ 152-ФЗ «О персональных данных», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
от 29 декабря 2020 года № 479-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», от 08 июля 2024 года № 172-ФЗ
«О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», от 28 июля
2012 года № 133-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации в целях устранения ограничений
для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу
«одного окна», приказом Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий от 31 мая 2012 года № 305 «О признании утратившим силу
приказа МЧС России от 18.06.2003 № 313», администрация Кондинского
района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района
от 26 июля 2022 года № 1753 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении
в муниципальные образовательные организации, реализующие программы

2

общего образования на территории Кондинского района» следующие
изменения:

В приложении к постановлению:
1.1. По тексту слова «Порталы услуг» заменить словами «Единый портал,

Региональный портал», слова «Порталах услуг», «Порталах услуги» заменить
словами «Едином портале, Региональном портале», слова «Порталов услуг»
заменить словами «Едином портале, Региональном портале», слова «Порталам
услуг» заменить словами «Единого портала, Регионального портала»,
слова «Портале услуг» заменить словами «Единому порталу, Региональному
порталу».

1.2. Пункт 3.2 статьи 3 раздела I изложить в следующей редакции:
«3.2. Предоставление услуг посредством Единого Портала (далее -

Единый Портал) осуществляется на основе сведений, содержащихся
в федеральной государственной информационной системе «Федеральный
реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Реестр
государственных и муниципальных услуг (функций).

Информация по вопросам предоставления Услуги размещается
в открытом доступе в федеральной государственной информационной системе
Единого Портала государственных и муниципальных услуг (функций)»
(https://www.gosuslugi.ru/), на Портале государственных и муниципальных
услуг субъектов Российской Федерации (далее - Региональный портал):
86.gosuslugi.ru, на официальном сайте органов местного
самоуправления Кондинского района admkonda.ru по ссылке
https://admkonda.ru/gosudarstvennye-i-munitcipal-nye-uslugi.html, официальном
сайте управления образования администрации Кондинского района
www.konda-edu.ru и Организаций, на информационных стендах Организаций.».

1.3. Пункт 7.5 статьи 7 раздела II дополнить подпунктами 7.5.4-7.5.5
следующего содержания:

«7.5.4. Для заявителей, указанных в подпункте 2.2.4 пункта 2.2 статьи 2
раздела I Административного регламента, - не ранее 01 июля текущего года
при приеме в 10-й класс.

7.5.5. Для заявителей, указанных в подпункте 2.2.5 пункта 2.2 статьи 2
раздела I Административного регламента, - при наличии свободных мест,
но не позднее 30 сентября текущего года при приеме в 10-й класс.».

1.4. Подпункты 9.1.3, 9.1.4, 9.1.6 пункта 9.1 статьи 9 раздела II признать
утратившими силу.

1.5. Абзац второй пункта 9.2 статьи 9 раздела II изложить в следующей
редакции:

«В целях предоставления Услуги установление личности заявителя может
осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта
гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего
личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или
посредством идентификации и аутентификации в организациях,
предоставляющих муниципальные услуги. При подаче заявления
о предоставлении Услуги в электронной форме посредством Единого портала,

3

Регионального портала услуг идентификация и аутентификация могут
осуществляться посредством:

единой системы идентификации и аутентификации или иных
государственных информационных систем, если такие государственные
информационные системы в установленном Правительством Российской
Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой
идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о
физическом лице в указанных информационных системах.».

1.6. В абзаце первом пункта 9.3 статьи 9 раздела II слова
«законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным
законом».

1.7. Раздел II дополнить статьей 131 следующего содержания:
«Статья 131. Организация предоставления муниципальной услуги

в упреждающем (проактивном) режиме

131.1. Предоставление Услуги в упреждающем (проактивном) режиме
не предусмотрено.».

1.8. Статью 15 раздела II дополнить пунктами 15.4-15.6 следующего
содержания:

«15.4. При получении результатов предоставления Услуги в отношении
несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего,
являющегося заявителем, реализация права на получение результатов
представления Услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в
форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным
представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом
случае заявитель, являющийся законным представителем
несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении Услуги
указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе,
удостоверяющем личность другого законного представителя
несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов
предоставления соответствующей Услуги в отношении несовершеннолетнего.

15.5. Результаты предоставления Услуги в отношении
несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном
носителе, не могут быть представлены другому законному представителю
несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о
предоставлении Услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые
результаты предоставления Услуги в отношении несовершеннолетнего лично.

15.6. Порядок предоставления результатов Услуги в отношении
несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном
носителе, в том числе способы и сроки их предоставления, законному
представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем,
устанавливаются статьей 6 раздела I Административного регламента.».

1.9. В абзаце седьмом пункта 17.1 статьи 17 раздела II слова «правилам
пожарной безопасности» заменить словами «правилам противопожарного
режима».

4

1.10. В наименовании раздела III слова «, а также особенности
выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»
исключить.

1.11. Наименование раздела V изложить следующей редакции:
«Раздел V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и

действий (бездействия) организации, предоставляющей муниципальную
услугу, а также их должностных лиц, работников».

1.12. Наименование статьи 24 раздела V изложить следующей редакции:
«Статья 24. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и

действий (бездействия) организации, предоставляющей муниципальную
услугу, а также их должностных лиц, работников».

1.13. Абзац второй пункта 24.1 статьи 24 раздела V изложить
в следующей редакции:

«Жалобы на решения и действия (бездействие) руководителя
организации, предоставляющей муниципальную услугу, подаются
в вышестоящий орган либо в случае его отсутствия рассматриваются
непосредственно руководителем организации, предоставляющей
муниципальную услугу. Жалобы на решения и действия (бездействие)
работников организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального
закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, подаются руководителям этих
организаций.».

1.14. Приложение 6 к Административному регламенту изложить в новой
редакции (приложение).

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы
Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка
опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой
официальной информации органов местного самоуправления муниципального
образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления Кондинского района.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава района А.В.Зяблицев

са/Банк документов/Постановления 2025

5

Приложение
к постановлению администрации района
от 05.03.2025 № 263

Приложение 6
к Административному регламенту

Форма заявления
о зачислении в муниципальную образовательную организацию, реализующую программу

общего образования на территории Кондинского района

Руководителю ___________________________________________________________________
(наименование общеобразовательной организации)

от __________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. заявителя)

Адрес регистрации: ________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________

Адрес проживания: ________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________

(документ, удостоверяющий личность заявителя (№, серия, дата выдачи, кем выдан)
Контактный телефон: _____________________________________________________________
Электронная почта:  ______________________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о зачислении в муниципальную образовательную организацию, реализующую программу

общего образования на территории Кондинского района

Прошу принять моего ребенка (сына, дочь)/меня  ________________________________________
___________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)
Сведения о родителе: _____________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии)
________________________________________________________________________________

(адрес регистрации, информация о совместной регистрации ребенка по адресу)
________________________________________________________________________________

(адрес проживания, информация о проживании ребенка) (заполняется в случае расхождения данных с адресом
регистрации)

________________________________________________________________________________
(контактный телефон)

________________________________________________________________________________
(электронная почта)

Сведения о праве внеочередного или первоочередного приема на обучение
в общеобразовательные организации: _______________________________________________

(в случае подачи заявления о зачислении в 1 класс; при наличии указывается категория).
Сведения о праве преимущественного приема на обучение в общеобразовательные

организации: ____________________________________________________________________
(в случае подачи заявления о зачислении в 1 класс; при наличии указывается категория)

Сведения о потребности в обучении по адаптированной основной
общеобразовательной программе: __________________________________________________

(в случае наличия указывается вид адаптированной программы)

6

Язык образования: _________________________________________________________
(в случае получения образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации или на

иностранном языке)
Родной язык из числа языков народов Российской Федерации: ____________________

(в случае реализации права на изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том
числе русского языка как родного языка)

Государственный язык республики Российской Федерации: ______________________
(в случае предоставления общеобразовательной организацией возможности изучения государственного

языка республики Российской Федерации)
Дополнительная информация _________________________________________________

_________________________________________________________________________________
 (информация, реквизиты документа, указываются по желанию заявителя)

С уставом, сведениями о дате предоставления и регистрационном номере

лицензии на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о
государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами,
регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и
обязанности обучающихся общеобразовательной организации ознакомлен(а).

Решение прошу направить:
□ на бумажном носителе в виде распечатанного экземпляра

электронного документа по почте;
□ на бумажном носителе в виде распечатанного экземпляра

электронного документа;
□ на бумажном носителе в виде распечатанного экземпляра

электронного документа при личном обращении в Организацию;
□ в электронной форме (документ на бумажном носителе, преобразованный

в электронную форму путем сканирования или фотографирования с обеспечением
машиночитаемого распознавания его реквизитов) посредством электронной почты;

□ на бумажном носителе в виде распечатанного экземпляра
электронного документа может получить ___________________________________________
________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии))
паспортные данные (или данные иного документа) ____________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

Дата ___________________________ Подпись _____________________________

Согласен на обработку персональных данных и персональных данных ребенка в
порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Дата ___________________________ Подпись _____________________________